
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Afgørelse - Skovrejsning ved Nørregårdsvej 8, 
8660 Skanderborg ikke er VVM-pligtig 

 
Kære Paludan. 
 
Skanderborg Kommune har den 13. september 2022 modtaget 
VVM-anmeldelse af skovrejsning på 2,8 hektar – af landbrugse-
jendommen matr.nr. 2B Boes By, Dover.  
 
Landbrugsejendommen har adressen Nørregårdsvej 8, 8660 
Skanderborg og tilhører Axel og Helene Krogh-Pedersen. 
 
Det pågældende skovrejsningsareal fremgår af kortet herunder: 
 

 
© Kortet må alene anvendes iflg. aftale med kortejer 
 
 

Paludan Landskabskonsulent ApS 
Bymandsgade 3 
2791 Dragør 
 
E-mail: soren@paludan.com 

Dato 
14. oktober 2022 

Sagsnr.: 01.13.23-P25-4-22 
 

Din reference 
Charlotte Krøyer 

Tlf.: 87947725 
 

Telefontider 
Man – ons: 10.00 – 13.00 

Tor: 10.00 – 17.00 
Fre: 10.00 – 13.00 

 
 

Åbningstider 
Man – ons: 10.00 – 13.00 

Tor: 10.00 – 17.00 
Fre: 10.00 – 13.00 
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Afgørelse 

Skanderborg Kommune træffer hermed afgørelse om, at det ansøgte skovrejsningsprojekt ikke 
er VVM-pligtigt og derfor kan gennemføres uden udarbejdelse af en miljøkonsekvensrapport. 
 
Afgørelsen er truffet i henhold til § 21 i miljøvurderingsloven (Lbk. nr. 1976 af 27. oktober 
2021 om miljøvurdering af planer og programmer og af konkrete projekter (VVM)). 
 
Screeningsafgørelsen er ikke en tilladelse, men alene en afgørelse om, at skovrejsningsprojek-
tet ikke skal gennemgå VVM. 
 
 
Oplysninger i sagen 

Der ønskes skovplantning på 2,8 hektar af matr.nr. 2B Boes By, Dover. Landbrugsejendom-
men har adressen Nørregårdsvej 8, 8660 Skanderborg. Arealet etableres som blandet løvskov 
med bøg, eg og kirsebær. Hele skoven omgives af et bredt skovbryn bestående af træer og bu-
ske. Skoven pålægges fredskovspligt. 
 

 
Kort modtaget af ansøger. Den gule linje er hegnslinje og fredskovsgrænse. Den blå linje afgrænsnin-
gen af område, hvor skov er uønsket (nord for linjen). 
 
 
Miljøvurderingsloven 

Anmeldelsen er omfattet af miljøvurderingslovens bilag 2, pkt. 1d, om nyplantning og rydning 
af skov med henblik på omlægning til anden arealudnyttelse. 
 
Med henblik på at vurdere, om det ansøgte projekt er omfattet af krav om, har Skanderborg 
Kommune gennemført en VVM-screening efter retningslinjerne i miljøvurderingsloven. Jf. 
vedlagte kopi af screeningsskemaet. 



 
 

 Side 3 af 5 

 
 
Baggrund for afgørelse 

Med henblik på at vurdere om det ansøgte projekt er omfattet af krav om miljøvurdering og 
tilladelse, har Skanderborg Kommune gennemført vedlagte VVM-screening efter retnings-
linjerne i ”bekendtgørelse af lov om miljøvurdering af planer og programmer og af konkrete 
projekter (VVM)”. 
 
Den gennemførte screening viser bl.a., at arealet ligger i et område, hvor skovrejsning er uøn-
sket. Skanderborg Kommune har derfor konkret vurderet det ansøgte og dispenseret til skov-
rejsningen efter Driftslovens § 9 (Lov om drift af landbrugsjorder - LBK nr. 103 af 
03/02/2020) og Jordressourcebekendtgørelsens § 9 (Bekendtgørelse om jord-ressourcens an-
vendelse til dyrkning og natur - BEK nr. 1236 af 24/11/2017) på baggrund af følgende vurde-
ring: ” 
 
Ejendommen ligger på en moræneknold i sølandskabet nord for Mossø og på overgangen til 
dallandskabet omkring Vessø mod nord og Gudenådalen mod vest. Karakteristisk for området 
er det let bølgede terræn med middelstore markflader opdelt af levende hegn og flere mindre 
skovpartier. Ejendommene ligger spredt i landskabet flere med alléer langs adgangsvejene. 
Dalsiden ned mod Vessø består af dyrkede marker adskilt af levende hegn, der går på tværs af 
højdekurverne. 
 
Skovrejsningen ligger i tilknytning til et levende hegn mod øst og et mindre skovparti på østsi-
den af hegnet. Nord for arealet er der en skovbevokset erosionsdal i dalsiden ned mod Vessø. 
Det vurderes, at den mindre skovrejsning vil indgå naturligt i sammenhæng med den øvrige 
bevoksning i denne del af området. Skovrejsning på arealet vil hindre udsigten over landskabet 
set fra markvejen, men da selve arealet nærmest vejen er skovrejsningsområde vil skovrejs-
ning på dette areal alene hindre udsigten. Det vurderes på den baggrund at skovrejsning på 
arealet, hvor skovrejsning er uønsket ikke vil være en yderligere påvirkning af de landskabelige 
udsigter. 
 
På baggrund af besigtigelse af stedet og gennemgang af kortmateriale er det vurderet, at den 
mindre skovbevoksning ikke vil være i strid med landskabskarakteren i området 
 
Den gennemførte screening viser bl.a., at skovrejsning på arealet ikke vil påvirke beskyttede § 
3 områder, Natura2000 områder, rødlistearter eller registrerede forekomster af bilag IV-arter. 
 
Området er af Staten udpeget som område med drikkevandsinteresse, udenfor indvindingso-
pland til et alment vandværk. Projektet vurderes ikke at medfører en forringelse af grund-
vandsforekomstens tilstand, da det ikke vurderes, at der sker nedsivning af stoffer til grund-
vand, og dermed ikke hindre opfyldelse af de fastsatte miljømål. 
 
Arealet er ikke omfattet af fredning og der er ikke fredede fortidsminde, søbeskyttelseslinje el-
ler beskyttede sten- og jorddiger på arealet, hvor der rejses skov. 
 
Det vurderes ikke, at skovrejsningen vil have nogen negativ indvirken på miljøforhold i over-
fladevand og dermed heller ikke på vandområdernes miljømæssige tilstand, og heller ikke 
være en hindring for fremtidig målopfyldelse deri, i regi af vandområdeplanerne. 
 
Når anden lovgivning overholdes, kan det ud fra screeningen konkluderes, at skovrejsningen 
ikke vil medføre væsentlige påvirkninger på miljøet. 
 
Skanderborg Kommune vurderer på den baggrund, at skovrejsningsprojektet ikke er VVM-
pligtigt og derfor kan gennemføres uden udarbejdelse af VVM-redegørelse.  
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Klagevejledning 

Afgørelsen kan, for så vidt angår de retlige forhold, påklages til Miljø- og Fødevareklagenæv-
net jf. § 49 i Miljøvurderingsloven: 
 

 Miljø- og Fødevareministeren (Miljøstyrelsen) 
 enhver med retlig interesse i sagens udfald. 
 landsdækkende foreninger og organisationer, der som hovedformål har beskyttelse af 

natur og miljø, eller varetagelsen af væsentlige brugerinteresser inden for arealanven-
delsen. 

 
En klage over afgørelsen har ikke opsættende virkning, med mindre Miljø- og Fødevareklage-
nævnet bestemmer det. 
 
Hvis du ønsker at klage over denne afgørelse, kan du klage til Miljø- og Fødevareklagenævnet. 
Du klager via Klageportalen, som du finder et link til på forsiden af www.nmkn.dk.  
 
Klageportalen ligger på www.borger.dk og www.virk.dk. Du logger på www.borger.dk eller 
www.virk.dk, ligesom du plejer, typisk med NEM-ID.  
 
Klagen sendes gennem Klageportalen til den myndighed, der har truffet afgørelsen. En klage 
er indgivet, når den er tilgængelig for myndigheden i Klageportalen.  
 
Privatpersoner skal betale et gebyr på 900 kr. for at klage og virksomheder og organisationer 
skal betale et gebyr på 1.800 kr. for at klage. Du betaler gebyret med betalingskort i Klagepor-
talen. 
 
Miljø- og Fødevareklagenævnet skal som udgangspunkt afvise en klage, der kommer uden om 
Klageportalen, hvis der ikke er særlige grunde til det. Hvis du ønsker at blive fritaget for at 
bruge Klageportalen, skal du sende en begrundet anmodning til den myndighed, der har truf-
fet afgørelse i sagen, i dette tilfælde Skanderborg Kommune. 
 
Anmodningen skal sendes til Skanderborg Kommune, så vidt muligt elektronisk til Aaben-
Land@skanderborg.dk eller til adressen Skanderborg Fælled 1, 8660 Skanderborg.  
 
Vi videresender herefter anmodningen til Miljø- og Fødevareklagenævnet, som træffer afgø-
relse om, hvorvidt din anmodning kan imødekommes. 
 
Klagefristen udløber 4 uger efter, at afgørelsen er meddelt. Er afgørelsen offentligt bekendt-
gjort, regnes klagefristen dog altid fra bekendtgørelsen. Afgørelsen offentliggøres på Skander-
borg Kommunes hjemmeside den 19. oktober 2022. 
 
 
Søgsmål 

Hvis afgørelsen skal indbringes for domstolene, skal det ske inden 6 måneder fra offentliggø-
relsen. 
 
 
 
Med venlig hilsen 
 
Charlotte Krøyer 
Planlægger 
  

http://www.nmkn.dk/
http://www.borger.dk/
http://www.virk.dk/
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Bilag: 

Anmeldelse af projektet 
Skema til brug for screening 
 
 
Kopi af afgørelsen er sendt til: 

Alex og Helene Krogh-Pedersen, Nørregårdsvej 8, 8660 Skanderborg (Boes-
mark8@gmail.com) 
Miljø- og Fødevareministeriet, Miljøstyrelsen, Lokalenhed Østjylland (ojl@mst.dk) 
Miljøstyrelsen (mst@mst.dk) 
Danmarks Naturfredningsforening (dnskanderborg-sager@dn.dk) 
Friluftsrådet (fr@friluftsraadet.dk) 
Friluftsrådet (soehoejlandet@friluftsraadet.dk) 
 
 
Behandling af personoplysninger 

Du kan læse mere om, hvordan vi behandler dine personoplysninger her: https://www.skan-
derborg.dk/databeskyttelse 
Her kan du også læse om dine rettigheder som registreret hos os, og hvordan du kontakter vo-
res databeskyttelsesrådgiver. 
 

mailto:Boesmark8@gmail.com
mailto:Boesmark8@gmail.com
mailto:ojl@mst.dk
https://www.skanderborg.dk/databeskyttelse
https://www.skanderborg.dk/databeskyttelse

